

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
King/Priest unto God.....	10
English Section 98.....	10
English Section 99.....	12
English Section 100.....	12
English Section 101.....	14
English Section 102.....	16
English Section 103.....	18
English Section 104.....	20
English Section 105.....	22
Hindi Section 98.....	26
Hindi Section 99.....	28
Hindi Section 100.....	28
Hindi Section 101.....	30
Hindi Section 102.....	32
Hindi Section 103.....	34
Hindi Section 104.....	36
Hindi Section 105.....	38

King/Priest unto God

English Section 98

God wishes to restore His people to the original blueprint for mankind. It is not just a process of returning things to the Ekklesia. However, that is part of it. He wants to restore man to the original integrity and moral stature he was initially given. God has His blueprint or pattern, called Jesus the Christ, to go by. He has a process for achieving this plan. It is already well underway today.

He started with many people whom He has called for the end-time purpose of founding His kingdom on earth. They were to become rulers in the kingdom's government. However, as with Gideon, this task is for a chosen few rather than for vast numbers. Only the Lord makes the choices. We can volunteer and present ourselves for His training. Still, He decides who will serve in this army and separates those He selects.

Our responses to His directions allow Him to decide who is in this mighty army. Like Gideon, not all joined the fight because not all were warriors. Still, all received benefits from the victory. When the army of God wins, all believers should celebrate. The warrior never fights for himself alone, but for those he loves and leaves behind. Love is the motive for the soldier of God and the plumb line for deciding who will become a soldier of God. Also, like every other army God has commanded, the outcome is inevitable. Victory is sure because if God is for us, who can be against us? Faith already declares and is evidence that we have won the battle, although we do not yet see what the eyes of faith see.

Kings/Priest of Love

If we were to come upon and apprehend the Spirit of love, we would have God in hand. If that Spirit seizes us, then God has us in His grasp. God is a spirit, and that spirit is love. His response is not physical or emotional; His love is an uncompromising collection of divine qualities that defines His character. **Love is God's character in action.** He always fellowships with us and reacts to us as humans according to who He is. His love expresses His character, and He will never change because of who we are or what we do. He is eternally faithful and unrelenting in His love toward us. He wants us not only to understand this concept but to align our lives with His love for us. As the Apostle Paul said:

English Section 99

Ephesians 3:14-20

(14) For this cause I bow my knees unto the Father of our Lord Jesus Christ,

(15) Of whom the whole family in heaven and earth is named,

(16) That he would grant you, according to the riches of his glory, to be strengthened with might by his Spirit in the inner man;

(17) That Christ may dwell in your hearts by faith; that ye, being rooted and grounded in love,

(18) May be able to comprehend with all saints what is the breadth, and length, and depth, and height;

(19) And to know the love of Christ, which passeth knowledge, that ye might be filled with all the fulness of God.

(20) Now unto him that is able to do exceeding abundantly above all that we ask or think, according to the power that worketh in us,

The functioning, not the knowledge of this relationship, is the basis of our kingdom life and fills us with the fullness of God. That forms the tie uniting the vine to the branch, allowing His life to flow into us. That brings forth much fruit of the spirit and results in spiritual maturity for the individual.

1 John 4:19 KJV

(19) We love him, because he first loved us.

When we recognize the reliability and enormity of His love and the life of peace and joy that results, our response is to love Him in return. As we accept His love and become rooted and grounded in that relationship, our love for Him increases. Loving Him should never be an effort but an increasing response flowing from His love toward us. We no longer must labor for His acceptance nor watch our behavior because His love accepts and constrains us. Soon His love overflows and comes forth like a river of living water, allowing us to touch others with His life.

The most important thing we can do as humans is to learn to live in this experience. I believe the results are limitless and impossible to overstate for everyone who commits to this path in life and then receives and walks in this love daily.

English Section 100

Matthew 22:37-40 KJV

(37) Jesus said unto him, Thou shalt love the Lord thy God with all thy heart,

and with all thy soul, and with all thy mind.

(38) That is the first and great commandment.

(39) And the second is like unto it, Thou shalt love thy neighbour as thyself.

(40) On these two commandments hang all the law and the prophets.

1 John 4:20-21 KJV

(20) If a man say, I love God, and hateth his brother, he is a liar: for he that loveth not his brother whom he hath seen, how can he love God whom he hath not seen?

(21) And this commandment have we from him, That he who loveth God love his brother also.

These three commandments work together. Either they are all valid in your life, or none of them are. The good news is that keeping the law is no longer a work of man but the natural result of us leaning upon and living from the love of God. That is more than enough to comply with all the laws. Anytime we fall short of following the law, we know we have a love problem. Correcting the activity will look good, but will not fix the problem. We must examine the love supply and our love reaction to answer the sin problem. Jesus has promised to act as our advocate in the Courts of Heaven and fix the problem.

1 John 1:9 KJV

(9) If we confess our sins, he is faithful and just to forgive us our sins, and to cleanse us from all unrighteousness.

We must come to a place where we know, without any doubt, that He has loved us forever, loves us now, and will continue to love us indefinitely into the future. We can arrive at maturity because He is love and will never change, regardless of what we may or may not do as His children. Living in this reality will dramatically strengthen our faith in Him, rooting and grounding us in it. We should be confident that He leads and guides our lives for our good because that is who He is. That level of trust brings us the peace and joy that He intends for us to have, regardless of outward circumstances.

English Section 101

Philippians 4:13 KJV

(13) I can do all things through Christ which strengtheneth me.

Matthew 17:20 KJV

(20) And Jesus said unto them, Because of your unbelief: for verily I say unto you, If ye have faith as a grain of mustard seed, ye shall say unto this

mountain, Remove hence to yonder place; and it shall remove; and nothing shall be impossible unto you.

These are some of the most significant promises made by Jesus and the Apostle Paul. We need to learn to practice their reality without faltering. If we walk depending on our love, we will fail. His love never fails, and neither will we when we learn to live with it as our source of life.

Love created all things and is the fountainhead of energy that holds all things together. If we divide every atom into small enough pieces, we find a field of energy that binds them together. God calls this force love. As we go about our daily lives, the unbeliever walks through the air, made mostly of oxygen and nitrogen. As believers, we should be aware that the energy of love flows around us as we walk. They shall live by faith; by faith, we live and move and have our being in Him. The love that sustains and binds the air molecules in our world submerges us in His life.

Some years ago, I was present when an older woman fell to the floor in the restaurant where our church had gone for lunch. We had a nurse present who quickly realized that the woman's heartbeat and breathing had stopped. She immediately started giving compressions. I soon joined her and began to perform mouth-to-mouth resuscitation. I had never performed this on a live person before. Still, I was certified in CPR several years earlier on a manikin. Shortly before the ambulance arrived, her heart and breathing resumed. They took her to the hospital, and I thought all was well.

Later, the nurse who started the CPR reported that she had checked and found that the woman had died after reaching the hospital. I was hoping for a better outcome, so later that night, I asked the Lord why this had happened. He answered, "You breathed life into her, but all they could give her was air." It is faith that turns the air you breathe into a life-giving substance. Nothing is impossible to them that believe.

English Section 102

Faith working by love in us and through us makes those things needed for healing. God will create hearts, lungs, limbs, backs, and life. Faith working by love stops demonic activities and breaks their hold on people's lives. A belief that works by love brings those with many different personalities together as one person. It is this powerful combination that heals and brings fractured souls together. Faith working by love breaks ties that our souls have formed with ungodly pursuits or people. That includes all addictions.

When love lights up your soul from horizon to horizon like a bolt of lightning, He will destroy the spirit of lawlessness with the brightness of His coming.

Faith working by love assures us that He has made us one with Himself and brought us into His relationship with the Father. This same spirit guarantees us that the afflictions we suffer now are working in us a far superior weight of glory.

Love created every flower and caused it to bloom in season, giving life and breath to every newborn, whether human or animal. He watches every tree to maturity for our use and enjoyment. He also brings order to the known universe, spanning twenty-seven billion light-years. Birds hear His voice and sing while He gives food and directs the movement of the animals. The spirit of love is the most amazing, perfect being we could imagine, and far beyond that.

How could one neglect such a great salvation or be too busy for such a great union with this person? Those who are content to miss hell and await rapture into Heaven have lost the joy of living here. We have the opportunity now to know so much more about God. I cannot help but wonder how comfortable they will be in Heaven if they do not have any significant desire to experience Jesus here. Their countless hours in front of the television, ball games, work, and a hundred other things seem more important. Even more significant is the question, "How does the Lord feel about spending eternity with someone who has refused to practice His love here?" They count most things here as more important than an intimate relationship with Him.

English Section 103

Order of Melchizedek

Today, a new order of priesthood is coming into the world. Christ is in the final stages of establishing His kingdom on earth, which calls for the further maturation of His people, both corporately and individually. Then, walking into the fullness of their inheritance in Christ, this new order will mature in the offices of kings and priests unto God. Next, being confirmed by Christ, they will live and walk in heavenly places. The Father approved Jesus as a priest before He became a high priest. So, this new order of priesthood must also receive confirmation from the Father.

Seated on the throne of God in Christ Jesus, they carry the total weight and authority of the government of the Kingdom of God upon their shoulders as

Jesus does. They rule and reign with Him and in place of Him, with the full authority that the throne of God carries.

As each of these individuals comes into spiritual oneness with Christ, they are brought into corporate spiritual unity with one another, although most have never met. Thus, Christ is building a mighty army of warriors that can function as one person.

Their job: bring Heaven to earth and destroy the works of darkness. The conclusion will be the binding and imprisonment of Satan, followed by the manifestation of the Kingdom of God (kingdom rule) throughout the earth.

Walking in the reality of eternal life in Christ Jesus, they have neither beginning of days nor ending, but will perform as kings and priests forever.

Hebrews 7:2-3 KJV

(2) To whom also Abraham gave a tenth part of all; first being by interpretation King of righteousness, and after that also King of Salem, which is, King of peace;

(3) Without father, without mother, without descent, having neither beginning of days, nor end of life; but made like unto the Son of God; abideth a priest continually.

Thus, the maturation into the fullness of Christ must also bring His strength, integrity, and faithfulness into fullness. The spiritual leaven of agape must consume us. God is hiding us totally in Christ. God sees only Jesus when He looks at us. That is the one container suitable for supporting, holding, and dispensing the Melchizedek type of priesthood. This priesthood is the carrier and dispenser of the glory of God---heaven.

English Section 104

Everything needed for life and godliness is available in Heaven through Jesus. That order of kings and priests has unlimited access to this reservoir of spiritual supply and the authority of the throne to dispense it as needed.

God is positioning these people to apprehend and practice the faith of Jesus. Therefore, our trust is critical when He releases the ability and power necessary to complete setting up His kingdom on earth.

Because God has hidden them in Christ Jesus, this order of king/priest has come into the same relationship that Jesus has with the Father. That is not their relationship with the Father, but the Lord's relationship with the Father; they occupy. They are one with Him and the Father.

The phrase "Kingdom of Heaven" means the place of God's abode or rule. Jesus and John the Baptist made the astonishing statement that the Kingdom of Heaven was at hand. When Jesus takes His throne in the heart of a believer, He also extends His abode and rule to the immediate area.

As Israel moved across the wilderness desert following the Spirit of God, He extended His influence in the immediate area, causing God's people to walk in health, receive food, and have their clothing not wear out. God's provision came with God's manifested presence.

In the New Testament, we also find this happening.

Acts 5:15-16 KJV

(15) Insomuch that they brought forth the sick into the streets, and laid them on beds and couches, that at the least the shadow of Peter passing by might overshadow some of them.

(16) There also came a multitude out of the cities round about unto Jerusalem, bringing sick folks, and them which were vexed with unclean spirits: and they were healed every one.

English Section 105

It does not say that Peter's shadow healed them. It seems the people believed that if Peter came close enough for his shadow to fall on someone, they would be close enough to be healed. They had come close enough to become immersed in the Kingdom of Heaven.

Deuteronomy 19:15 KJV

(15) One witness shall not rise up against a man for any iniquity, or for any sin, in any sin that he sinneth: at the mouth of two witnesses, or at the mouth of three witnesses, shall the matter be established.

Revelation 20:1-3 KJV

(1) And I saw an angel come down from heaven, having the key of the bottomless pit and a great chain in his hand.

(2) And he laid hold on the dragon, that old serpent, which is the Devil, and Satan, and bound him a thousand years,

(3) And cast him into the bottomless pit, and shut him up, and set a seal upon him, that he should deceive the nations no more, till the thousand years should be fulfilled: and after that he must be loosed a little season.

Although Jesus won the victory over Satan two thousand years ago, Satan has been operating freely. He has still committed crimes at will since that time. The

[Link to T/C](#)

Courts of Heaven need a second true and faithful witness to prosecute criminal wrongdoing. Unfortunately, no other witness has appeared in court against him until now. It seems possible that the Melchizedek type of priest will be the true and faithful corporate witness needed in the Courts of Heaven to testify against Satan. Jesus would, of course, be the other genuine and reliable witness. Then God can imprison Satan for one thousand years.

Hindi Section 98

ईश्वर अपने लोगों को मानव जाति के लिए मूल रूपरेखा पर बहाल करना चाहता है। यह केवल चीजों को एक्लेसिया (Ekklesia) में वापस लाने की प्रक्रिया नहीं है। हालाँकि, यह इसका एक हिस्सा है। वह मनुष्य को उस मूल अखंडता और नैतिक दर्जे पर बहाल करना चाहता है जो उसे शुरू में दिया गया था। ईश्वर के पास एक रूपरेखा या नमूना है, जिसे यीशु मसीह कहा जाता है, जिसके आधार पर काम किया जाना है। इस योजना को प्राप्त करने के लिए उसके पास एक प्रक्रिया है। यह आज पहले से ही अच्छी तरह से चल रही है।

उन्होंने कई लोगों के साथ शुरुआत की, जिन्हें उन्होंने पृथ्वी पर अपने राज्य की स्थापना के अंतिम समय के उद्देश्य के लिए बुलाया है। उन्हें राज्य की सरकार में शासक बनना था। हालाँकि, गिदोन की तरह, यह कार्य बड़ी संख्या में लोगों के लिए नहीं, बल्कि चुनिंदा कुछ लोगों के लिए है। केवल प्रभु ही चुनाव करते हैं। हम स्वेच्छा से आगे आ सकते हैं और स्वयं को उनकी प्रशिक्षण के लिए प्रस्तुत कर सकते हैं। फिर भी, वह तय करते हैं कि इस सेना में कौन सेवा करेगा और जिन्हें वह चुनते हैं उन्हें अलग करते हैं। उसकी दिशाओं के प्रति हमारी प्रतिक्रियाएँ उसे यह तय करने देती हैं कि इस शक्तिशाली सेना में कौन शामिल है। गिदोन की तरह, सभी ने लड़ाई में भाग नहीं लिया क्योंकि सभी योद्धा नहीं थे। फिर भी, सभी को विजय से लाभ मिला।

जब परमेश्वर की सेना जीतती है, तो सभी विश्वासियों को जश्न मनाना चाहिए। योद्धा कभी भी अकेले अपने लिए नहीं लड़ता, बल्कि उन लोगों के लिए लड़ता है जिन्हें वह प्यार करता है और पीछे छोड़ जाता है। प्रेम परमेश्वर के सिपाही का उद्देश्य है और यह तय करने के लिए एक मानदंड है कि कौन परमेश्वर का सिपाही बनेगा।

साथ ही, परमेश्वर द्वारा आज्ञा दी गई हर दूसरी सेना की तरह, इसका परिणाम अपरिहार्य है। विजय निश्चित है क्योंकि यदि परमेश्वर हमारे पक्ष में है, तो हमारा विरोध कौन कर सकता है? विश्वास पहले से ही यह घोषित करता है और इस बात का प्रमाण है कि हमने लड़ाई जीत ली है, भले ही हम अभी तक वह नहीं देखते जो विश्वास की आँखें देखती हैं।

प्रेम के राजा/याजक

यदि हम प्रेम की आत्मा को पा लें और उसे समझ जाएँ, तो हम ईश्वर को अपने हाथ में पा लेंगे। यदि वह आत्मा हमें जकड़ ले, तो ईश्वर हमें अपनी पकड़ में ले लेता है।

ईश्वर एक आत्मा है, और वह आत्मा प्रेम है। उसकी प्रतिक्रिया शारीरिक या भावनात्मक नहीं है; उसका प्रेम दिव्य गुणों का एक अटूट संग्रह है जो उसके चरित्र को परिभाषित करता है। प्रेम परमेश्वर का क्रियाशील चरित्र है।

वह हमेशा हमारे साथ संगति करता है और हम मनुष्यों के प्रति अपनी पहचान के अनुसार प्रतिक्रिया करता है। उसका प्रेम उसके चरित्र को व्यक्त करता है, और वह हम कौन हैं या हम क्या करते हैं, इसके कारण कभी नहीं बदलेगा। वह हमारे प्रति अपने प्रेम में अनंतकाल तक विश्वासयोग्य और अटूट है।

वह नहीं चाहता कि हम केवल इस अवधारणा को समझें, बल्कि हमारे जीवन को हमारे लिए उसके प्रेम के साथ संरेखित करें। जैसा कि प्रेरित पौलुस ने कहा:

Hindi Section 99

Ephesians 3:14-20

14 मैं इसी कारण उस पिता के साम्हने घुटने टेकता हूँ,

15 जिस से स्वर्ग और पृथ्वी पर, हर एक घराने का नाम रखा जाता है।

16 कि वह अपनी महिमा के धन के अनुसार तुम्हें यह दान दे, कि तुम उसके आत्मा से अपने भीतरी मनुष्यत्व में सामर्थ्य पाकर बलवन्त होते जाओ।

17 और विश्वास के द्वारा मसीह तुम्हारे हृदय में बसे कि तुम प्रेम में जड़ पकड़ कर और नेव डाल कर।

18 सब पवित्र लोगों के साथ भली भांति समझने की शक्ति पाओ; कि उसकी चौड़ाई, और लम्बाई, और ऊंचाई, और गहराई कितनी है।

19 और मसीह के उस प्रेम को जान सको जो ज्ञान से परे है, कि तुम परमेश्वर की सारी भरपूरी तक परिपूर्ण हो जाओ॥

20 अब जो ऐसा सामर्थ्य है, कि हमारी बिनती और समझ से कहीं अधिक काम कर सकता है, उस सामर्थ्य के अनुसार जो हम में कार्य करता है,

इस संबंध का ज्ञान नहीं, बल्कि इसका क्रियान्वयन, हमारे राज्य के जीवन का आधार है और हमें परमेश्वर की परिपूर्णता से भर देता है। यही वह बंधन है जो बेल को डाल से जोड़ता है, जिससे उसकी जीवन-शक्ति हम में प्रवाहित हो सकती है। यही आत्मा का बहुतायत से फल लाता है और व्यक्ति को आध्यात्मिक परिपक्वता प्रदान करता है।

1 John 4:19

19 हम इसलिये प्रेम करते हैं, कि पहिले उस ने हम से प्रेम किया।

जब हम उनके प्रेम की विश्वसनीयता और विशालता को पहचानते हैं और उससे उत्पन्न होने वाले शांति और आनंद के जीवन को देखते हैं, तो हमारा उत्तर बदले में उन्हें प्रेम करना होता है। जैसे-जैसे हम उनके प्रेम को स्वीकार करते हैं और उस संबंध में जड़ें जमाते और दृढ़ होते जाते हैं, उनके प्रति हमारा प्रेम बढ़ता है। उन्हें प्रेम करना कभी भी एक प्रयास नहीं होना चाहिए, बल्कि हमारे प्रति उनके प्रेम से प्रवाहित होने वाली एक बढ़ती हुई प्रतिक्रिया होनी चाहिए। अब हमें उसकी स्वीकृति के लिए परिश्रम करने या अपने व्यवहार पर नज़र रखने की ज़रूरत नहीं है क्योंकि उसका प्रेम हमें स्वीकार करता है और हमें सीमित करता है। जल्द ही उसका प्रेम जीवित जल की नदी की तरह उमड़ आता है, जिससे हम दूसरों को उसके जीवन से स्पर्श कर पाते हैं।

एक इंसान के रूप में हम जो सबसे महत्वपूर्ण काम कर सकते हैं, वह है इस अनुभव में जीना सीखना। मेरा मानना है कि जीवन में इस मार्ग को अपनाने वाले और फिर प्रतिदिन इस प्रेम को ग्रहण करने और उसमें चलने वाले हर व्यक्ति के लिए परिणाम असीमित हैं और उन्हें शब्दों में बयां करना असंभव है।

Hindi Section 100

Matthew 22:37-40

37 उस ने उस से कहा, तू परमेश्वर अपने प्रभु से अपने सारे मन और अपने सारे प्राण और अपनी सारी बुद्धि के साथ प्रेम रख।

38 बड़ी और मुख्य आज्ञा तो यही है।

39 और उसी के समान यह दूसरी भी है, कि तू अपने पड़ोसी से अपने समान प्रेम रख।

40 ये ही दो आज्ञाएं सारी व्यवस्था और भविष्यद्वक्ताओं का आधार हैं॥

1 John 4:20-21

20 यदि कोई कहे, कि मैं परमेश्वर से प्रेम रखता हूँ, और अपने भाई से बैर रखे, तो वह झूठा है। क्योंकि जो अपने भाई से, जिस उस ने देखा है, प्रेम नहीं रखता, तो वह परमेश्वर से भी जिसे उस ने नहीं देखा, प्रेम नहीं रख सकता।

21 और उस से हमें यह आज्ञा मिली है, कि जो कोई अपने परमेश्वर से प्रेम रखता है, वह अपने भाई से भी प्रेम रखे॥

ये तीनों आज्ञाएँ एक साथ काम करती हैं। या तो ये सभी आपके जीवन में मान्य हैं, या इनमें से कोई भी नहीं। अच्छी खबर यह है कि कानून का पालन करना अब मनुष्य का काम नहीं है, बल्कि यह परमेश्वर के प्रेम पर निर्भर होने और उसी से जीने का स्वाभाविक परिणाम है। यह सभी कानूनों का पालन करने के लिए पर्याप्त से भी अधिक है।

जब भी हम कानून का पालन करने में कमी करते हैं, तो हम जानते हैं कि हममें प्रेम की कमी है। इस काम को सुधारना अच्छा लगेगा, लेकिन इससे समस्या का समाधान नहीं होगा। पाप की समस्या का उत्तर देने के लिए हमें प्रेम की आपूर्ति और हमारी प्रेम प्रतिक्रिया की जांच करनी चाहिए।

यीशु ने स्वर्ग की अदालत में हमारे वकील के रूप में कार्य करने और समस्या को ठीक करने का वादा किया है।

1 John 1:9

9 यदि हम अपने पापों को मान लें, तो वह हमारे पापों को क्षमा करने, और हमें सब अधर्म से शुद्ध करने में विश्वासयोग्य और धर्मी है।

हमें उस स्थान पर आना चाहिए जहाँ हम बिना किसी संदेह के जानें कि उसने हमसे हमेशा से प्रेम किया है, अब हमसे प्रेम करता है, और भविष्य में अनिश्चित काल तक हमसे प्रेम करता रहेगा। हम परिपक्वता तक पहुँच सकते हैं क्योंकि वह प्रेम है और कभी नहीं बदलेगा, चाहे हम उसके बच्चों के रूप में कुछ भी करें या न करें।

इस वास्तविकता में जीने से उसमें हमारा विश्वास नाटकीय रूप से मजबूत होगा, और हमें इसमें जड़ें जमाने और स्थिर करने में मदद मिलेगी। हमें विश्वास होना चाहिए कि वह हमारे भले के लिए हमारे जीवन का नेतृत्व और मार्गदर्शन करता है क्योंकि वह ऐसा ही है।

विश्वास का वह स्तर हमें वह शांति और आनंद देता है जो वह चाहता है कि हमारे पास हो, बाहरी परिस्थितियों की परवाह किए बिना।

Hindi Section 101

Philippians 4:13

13 जो मुझे सामर्थ्य देता है उस में मैं सब कुछ कर सकता हूँ।

Matthew 17:20

20 उस ने उन से कहा, अपने विश्वास की घटी के कारण: क्योंकि मैं तुम से सच कहता हूँ, यदि तुम्हारा विश्वास राई के दाने के बराबर भी हो, तो इस पहाड़ से कह सको, कि यहां से सरककर वहां चला जा, तो वह चला जाएगा; और कोई बात तुम्हारे लिये अन्होनी न होगी।

ये यीशु और प्रेरित पौलुस द्वारा दिए गए कुछ सबसे महत्वपूर्ण वादे हैं। हमें बिना हिचकिचाए उनकी वास्तविकता का अभ्यास करना सीखना होगा। यदि हम अपने प्रेम पर निर्भर होकर चलते हैं, तो हम असफल होंगे। उसका प्रेम कभी असफल नहीं होता, और न ही हम असफल होंगे जब हम इसे अपने जीवन के स्रोत के रूप में जीना सीख लेते हैं।

प्रेम ने सभी चीजों को बनाया है और यह ऊर्जा का वह स्रोत है जो सभी चीजों को एक साथ रखता है। यदि हम प्रत्येक परमाणु को पर्याप्त छोटे टुकड़ों में विभाजित करें, तो हम ऊर्जा के एक क्षेत्र को पाते हैं जो उन्हें एक साथ बाँधता है। ईश्वर इस शक्ति को प्रेम कहता है।

जब हम अपने दैनिक जीवन में आगे बढ़ते हैं, तो अविश्वासी हवा में चलता है, जो मुख्य रूप से ऑक्सीजन और नाइट्रोजन से बनी है। विश्वासी होने के नाते, हमें यह पता होना चाहिए कि जब हम चलते हैं तो प्रेम की ऊर्जा हमारे चारों ओर प्रवाहित होती है।

वे विश्वास से जिएंगे; विश्वास से, हम उसमें जीते हैं, चलते हैं और हमारा अस्तित्व उसी में है। प्रेम जो हमारी दुनिया में वायु के अणुओं को बनाए रखता है और बाँधता है, हमें उसके जीवन में डुबो देता है।

कुछ साल पहले, मैं उस समय मौजूद था जब एक बुजुर्ग महिला उस रेस्तरां में फर्श पर गिर गई जहाँ हमारा चर्च दोपहर के भोजन के लिए गया था। हमारे साथ एक नर्स भी थी, जिसे तुरंत एहसास हो गया कि महिला की हृदय गति और सांसें रुक गई थीं। उसने तुरंत कंप्रेशन देना शुरू कर दिया।

मैं जल्द ही उसके पास गया और मुँह से हवा देने की प्रक्रिया शुरू कर दी। मैंने पहले कभी किसी जीवित व्यक्ति पर यह प्रक्रिया नहीं की थी। फिर भी, कुछ साल पहले मैंने एक पुतले पर सीपीआर का प्रशिक्षण लिया था।

एम्बुलेंस के आने से ठीक पहले, उसकी धड़कन और सांसें फिर से चलने लगीं। वे उसे अस्पताल ले गए, और मुझे लगा कि सब ठीक हो जाएगा।

बाद में, जिस नर्स ने सीपीआर शुरू किया था, उसने बताया कि उसने जाँच की और पाया कि अस्पताल पहुँचने के बाद उस महिला की मृत्यु हो गई थी। मैं एक बेहतर परिणाम की उम्मीद कर रहा था, इसलिए उस रात बाद में, मैंने प्रभु से पूछा कि ऐसा क्यों हुआ।

उन्होंने उत्तर दिया, “तुमने उसमें जीवन का श्वास फूँका, लेकिन वे उसे केवल हवा ही दे सके।” विश्वास ही है जो तुम जिस हवा में साँस लेते हो, उसे जीवन-दायक पदार्थ में बदल देता है। जो विश्वास करते हैं, उनके लिए कुछ भी असंभव नहीं है।

Hindi Section 102

हमारे भीतर और हमारे माध्यम से प्रेम द्वारा कार्य करने वाला विश्वास उपचार के लिए आवश्यक चीज़ें बनाता है। ईश्वर हृदय, फेफड़े, अंग, पीठ और जीवन सृजित करेगा। प्रेम द्वारा कार्य करने वाला विश्वास शैतानी गतिविधियों को रोकता है और लोगों के जीवन पर उनकी पकड़ को तोड़ता है। प्रेम द्वारा कार्य करने वाला विश्वास कई अलग-अलग व्यक्तित्व वाले लोगों को एक व्यक्ति के रूप में एक साथ लाता है। यही शक्तिशाली संयोजन है जो चंगा करता है और टूटी हुई आत्माओं को एक साथ लाता है।

प्रेम द्वारा कार्य करने वाला विश्वास उन बंधनों को तोड़ता है जो हमारी आत्माओं ने अधार्मिक कार्यों या लोगों के साथ बनाए हैं। इसमें सभी प्रकार की लतें शामिल हैं।

जब प्रेम आपके आत्मा को क्षितिज से क्षितिज तक बिजली की कड़क के समान रोशन कर देता है, तो वह अपने आगमन की चमक से अन्याय की आत्मा को नष्ट कर देगा।

प्रेम से कार्य करने वाला विश्वास हमें आश्चस्त करता है कि उसने हमें अपने साथ एक कर दिया है और हमें पिता के साथ अपने संबंध में ला दिया है। यही आत्मा हमें यह गारंटी देती है कि जो कष्ट हम अभी सह रहे हैं, वे हमारे भीतर महिमा का एक बहुत बड़ा भार उत्पन्न कर रहे हैं।

प्रेम ने हर फूल को बनाया और उसे उसके मौसम में खिलाया, हर नवजात को जीवन और सांस दी, चाहे वह मानव हो या पशु। वह हमारे उपयोग और आनंद के लिए हर पेड़ को परिपक्व होते हुए देखता है। वह सत्ताइस अरब प्रकाश-वर्ष तक फैले ज्ञात ब्रह्मांड में भी व्यवस्था लाता है।

पक्षी उसकी आवाज़ सुनते हैं और गाते हैं जबकि वह भोजन देता है और जानवरों की गति को निर्देशित करता है। प्रेम की आत्मा सबसे अद्भुत, परिपूर्ण सत्ता है जिसकी हम कल्पना कर सकते हैं, और उससे भी कहीं बढ़कर है।

कोई व्यक्ति ऐसी महान मुक्ति की उपेक्षा कैसे कर सकता है या इस व्यक्ति के साथ ऐसे महान मिलन के लिए बहुत व्यस्त कैसे हो सकता है? जो लोग नर्क से बचने और स्वर्ग में उठाए जाने की प्रतीक्षा करने में ही संतुष्ट हैं, उन्होंने यहाँ जीने का आनंद खो दिया है।

हमारे पास अब ईश्वर के बारे में और भी बहुत कुछ जानने का अवसर है। मैं यह सोचे बिना नहीं रह सकता कि अगर उन्हें यहाँ यीशु का अनुभव करने की कोई खास इच्छा नहीं है, तो वे स्वर्ग में कितने सहज महसूस करेंगे।

टेलीविज़न के सामने, गेंद के खेल, काम और सौ अन्य चीज़ों में उनके अनगिनत घंटे ज़्यादा महत्वपूर्ण लगते हैं। इससे भी अधिक महत्वपूर्ण सवाल यह है, “प्रभु उस व्यक्ति के साथ अनंत काल बिताने के बारे में कैसा महसूस करते हैं जिसने यहाँ उनके प्रेम का अभ्यास करने से इनकार कर दिया है?”

वे यहाँ ज़्यादातर चीज़ों को उनके साथ एक अंतरंग संबंध से ज़्यादा महत्वपूर्ण मानते हैं।

Hindi Section 103

मेल्कीज़ेदेक का क्रम

आज, याजकीय का एक नया क्रम संसार में आ रहा है। मसीह पृथ्वी पर अपना राज्य स्थापित करने के अंतिम चरणों में हैं, जिसके लिए उनके लोगों को सामूहिक और व्यक्तिगत रूप से और अधिक परिपक्व होने की आवश्यकता है।

फिर, मसीह में अपनी विरासत की पूर्णता में प्रवेश करते हुए, यह नया क्रम परमेश्वर के लिए राजा और याजक के पदों पर परिपक्व होगा। इसके बाद, मसीह द्वारा पुष्टि प्राप्त करके, वे स्वर्गीय स्थानों में जीएंगे और चलेंगे।

पिता ने यीशु को महायाजक बनने से पहले एक याजक के रूप में अनुमोदित किया था। इसलिए, याजकत्व के इस नए क्रम को भी पिता से पुष्टि प्राप्त करनी चाहिए।

मसीह यीशु में परमेश्वर के सिंहासन पर विराजमान होकर, वे परमेश्वर के राज्य की सरकार का पूरा भार और अधिकार अपने कंधों पर उठाए हुए हैं, जैसे यीशु करते हैं। वे मसीह के साथ और उनकी जगह पर शासन करते हैं, उस पूर्ण अधिकार के साथ जो परमेश्वर के सिंहासन के पास है।

जैसे ही इनमें से प्रत्येक व्यक्ति मसीह के साथ आध्यात्मिक एकता में आता है, उन्हें एक-दूसरे के साथ सामूहिक आध्यात्मिक एकता में लाया जाता है, भले ही उनमें से अधिकांश कभी मिले नहीं हों। इस प्रकार, मसीह योद्धाओं की एक शक्तिशाली सेना बना रहे हैं जो एक व्यक्ति के रूप में कार्य कर सकती है।

उनका काम: स्वर्ग को पृथ्वी पर लाना और अंधकार के कामों को नष्ट करना। परिणाम शैतान का बँधना और कैद होना होगा, जिसके बाद सारी पृथ्वी पर परमेश्वर के राज्य (राजशाही शासन) का प्रकट होना होगा।

मसीह यीशु में अनंत जीवन की वास्तविकता में चलते हुए, उनका न तो दिनों की कोई शुरुआत है और न ही कोई अंत, बल्कि वे हमेशा के लिए राजा और याजक के रूप में कार्य करेंगे।

Hebrews 7:2-3

2 इसी को अब्राहम ने सब वस्तुओं का दसवां अंश भी दिया: यह पहिले अपने नाम के अर्थ के अनुसार, धर्म का राजा, और फिर शालेम अर्थात् शांति का राजा है।

3 जिस का न पिता, न माता, न वंशावली है, जिस के न दिनों का आदि है और न जीवन का अन्त है; परन्तु परमेश्वर के पुत्र के स्वरूप ठहरा॥

इसलिए, मसीह की पूर्णता तक परिपक्व होने के साथ-साथ उनकी शक्ति, सत्यनिष्ठा और विश्वसनीयता भी पूरी तरह से विकसित होनी चाहिए। हमें 'अगापे' (ईश्वरीय प्रेम) की आध्यात्मिक शक्ति से पूरी तरह भर जाना चाहिए। परमेश्वर ने हमें मसीह में पूरी तरह छिपा रखा है। जब परमेश्वर हमें देखते हैं, तो उन्हें केवल यीशु ही

दिखाई देते हैं। वही एकमात्र पात्र है जो मेल्किसेदेक-जैसी याजकता को संभालने, धारण करने और आगे बढ़ाने के योग्य है। यह याजकता ही परमेश्वर की महिमा—यानी स्वर्ग—को वहन करने और उसे फैलाने वाली है।

Hindi Section 104

जीवन और धार्मिकता के लिए आवश्यक सब कुछ यीशु के माध्यम से स्वर्ग में उपलब्ध है। राजाओं और पुरोहितों की उस व्यवस्था को इस आध्यात्मिक आपूर्ति के भंडार तक असीमित पहुँच प्राप्त है और आवश्यकतानुसार इसे वितरित करने का सिंहासन का अधिकार भी। ईश्वर इन लोगों को यीशु के विश्वास को समझने और उसका अभ्यास करने के लिए स्थापित कर रहा है। इसलिए, जब वह पृथ्वी पर अपना राज्य स्थापित करने के लिए आवश्यक क्षमता और शक्ति प्रदान करता है, तब हमारा भरोसा अत्यंत महत्वपूर्ण है। क्योंकि परमेश्वर ने उन्हें मसीह यीशु में छिपा दिया है, राजा/याजक का यह क्रम उसी संबंध में आ गया है जो यीशु का पिता के साथ है। यह पिता के साथ उनका संबंध नहीं है, बल्कि प्रभु का पिता के साथ संबंध है; वे उसमें सहभागी हैं। वे मसीह और पिता के साथ एक हैं। “स्वर्ग का राज्य” शब्द का अर्थ ईश्वर के वास या शासन का स्थान है। यीशु और बपतिस्मा देने वाले यूहन्ना ने आश्चर्यजनक घोषणा की कि स्वर्ग का राज्य निकट आ गया था। जब यीशु एक विश्वासी के हृदय में अपना सिंहासन ग्रहण करते हैं, तब वे अपना वास और शासन निकटवर्ती क्षेत्र में भी फैलाते हैं। जैसे-जैसे इस्राएल परमेश्वर की आत्मा का अनुसरण करते हुए रेगिस्तान के मरुभूमि से होकर गुज़रा, उसने तत्काल क्षेत्र में अपना प्रभाव बढ़ाया, जिससे परमेश्वर के लोग स्वास्थ्य में चलने, भोजन प्राप्त करने, और अपने कपड़े न घिसने का अनुभव करने लगे। परमेश्वर का प्रावधान उनकी प्रकट हुई उपस्थिति के साथ आया। नए नियम में, हम यह भी देखते हैं कि ऐसा ही हो रहा है।

Acts 5:15-16

15 *यहां तक कि लोग बीमारों को सड़कों पर ला लाकर, खाटों और खटोलों पर लिटा देते थे, कि जब पतरस आए, तो उस की छाया ही उन में से किसी पर पड़ जाए।*

16 *और यरूशलेम के आस पास के नगरों से भी बहुत लोग बीमारों और अशुद्ध आत्माओं के सताए हुएों का ला लाकर, इकट्ठे होते थे, और सब अच्छे कर दिए जाते थे॥*

Hindi Section 105

यह नहीं कहा गया है कि पतरस की छाया ने उन्हें चंगा किया। ऐसा लगता है कि लोगों का विश्वास था कि यदि पतरस इतना पास आता कि उसकी छाया किसी पर पड़ जाए, तो वे चंगे होने के लिए पर्याप्त पास होते। वे स्वर्ग के राज्य में डूबने के लिए पर्याप्त पास आ चुके थे।

Deuteronomy 19:15

15 किसी मनुष्य के विरुद्ध किसी प्रकार के अधर्म वा पाप के विषय में, चाहे उसका पाप कैसा ही क्यों न हो, एक ही जन की साक्षी न सुनना, परन्तु दो वा तीन साक्षीयों के कहने से बात पक्की ठहरे।

Revelation 20:1-3

1 *फिर मैं ने एक स्वर्गदूत को स्वर्ग से उतरते देखा, जिस के हाथ में अथाह कुंड की कुंजी, और एक बड़ी जंजीर थी।*

2 *और उस ने उस अजगर, अर्थात् पुराने सांप को, जो इब्लीस और शैतान है, पकड़ के हजार वर्ष के लिये*

बान्ध दिया।

3 और उसे अथाह कुंड में डाल कर बन्द कर दिया और उस पर मुहर कर दी, कि वह हजार वर्ष के पूरे होने तक जाति जाति के लोगों को फिर न भरमाए, इस के बाद अवश्य है, कि थोड़ी देर के लिये फिर खोला जाए॥

यद्यपि यीशु ने दो हजार साल पहले शैतान पर विजय प्राप्त की थी, फिर भी शैतान स्वतंत्र रूप से काम कर रहा है। उस समय से उसने अपनी मर्जी से अपराध करना जारी रखा है। स्वर्ग की अदालतों को आपराधिक कृत्यों का मुकदमा चलाने के लिए एक दूसरे सच्चे और वफादार गवाह की आवश्यकता है।

दुर्भाग्य से, अब तक उसके खिलाफ अदालत में कोई अन्य गवाह पेश नहीं हुआ है। ऐसा संभव लगता है कि मेल्कीसेदेक प्रकार का पुरोहित स्वर्ग की अदालतों में शैतान के खिलाफ गवाही देने के लिए आवश्यक सच्चा और वफादार सामूहिक गवाह होगा। बेशक, यीशु दूसरा सच्चा और भरोसेमंद गवाह होंगे। तब ईश्वर शैतान को एक हजार वर्षों के लिए कैद कर सकते हैं।